
PORTARIA  08/2015 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE: 
 

CONVOCAR, pelo presente instrumento, os universitários/formandos, inscritos no Programa 

“BOLSA UNIVERSITÁRIA”, para comparecerem ao Setor de Bolsas Universitárias (na própria 

Secretaria), situado na BR 356, KM 182, próximo a UPA de São João da Barra, nos dias 12, 13, 

16, 17, 18 e 19 de novembro de 2015, no horário das 09 às 17 horas, para CUMPRIR o que 

determina a Lei Municipal n.º 078/ de 13/07/2007 em seu Art. 2-A e §, ou seja; 

“os estudantes que forem selecionados para receber o 

benefício previsto no Art. 1º desta Lei deverão assinar termo 

de responsabilidade e compromisso, onde se comprometerão a 

respeitar as normas do Programa, bem como retribuir ao 

Município de São João da Barra, em contrapartida ao 

recebimento da bolsa de estudos, através de cumprimento de 

estágio não remunerado a ser prestado nos 04 (quatro) 

últimos períodos do curso, junto aos órgão que o Município 

indicar, da seguinte forma: 

I – para estudantes de Medicina – carga horária equivalente a 

24 (vinte e quatro) horas semanais; 

II- para estudantes de Odontologia – carga horária equivalente 

a 12 (doze) horas semanais; 

III- para estudantes de demais cursos - carga horária 

equivalente a 08 (oito) horas semanais;” 

assim discriminados: 

Dia 12 de novembro de 2015 de 09 as 17 horas, estudantes que 

frequentaram a Universidade e por motivos diversos 

abandonaram/desistiram dos cursos, mas participaram do PROGRAMA 

BOLSA UNIVERSITÁRIA: 

 

UNIVERSO 

JOSÉ ELTON RIBEIRO 

RAFAEL DOS SANTOS SALES 

TATIANA ANGÉLICA FELIPE DA SILVA 

VALKIRIA DAS CHAGAS CAMARA DA HORA 

 

UNIVERSIDADE ESTACIO DE SÁ 

ADRIANA DE ARAUJO ALVES 

ANTONIO CARLOS SILVA RANGEL JUNIOR 

CIZETE DE AZEVEDO LOBO  

DANIELE BARRETO MEIRELES GOMES 

DAVI RANGEL DOS SANTOS 



DÉBORA SOARES LONGUE 

DIONE GOMES GONÇALVES 

HELLEN THOMÉ LINHARES 

INGRID NEVES BOMGOSTO 

IRIS MANHÃES SALVES 

JESSICA SANTOS PEDRO 

LAURA MACIEL GOMES 

LIDIANE DE SOUZA GUEDES SILVA 

LUCAS RANGEL DA SILVA 

MIRLLA PEREIRA DOS SANTOS 

MYLLER DA SILVA RIBEIRO 

RENAN DA SILVA RIBEIRO 

RICARDO AMARAL MANHÃES 

 

ISECENSA 

ALESSANDRA MELO NOGUEIRA LOPES  

BRUNA DUTRA DOS SANTOS BANDEIRA 

JOÃO FILIPHE DA SILVA DO AMARAL 

JULIANA DIAS SÁ DOS SANTOS 

LARISSA SOARES DA SILVA 

MARIA LUIZA DE FREITAS JUNQUEIRA  

PRISCILA DE MEDEIROS FERREIRA 

 

FAFIC 

GRAZIELE GUIMARÃES TERRA 

MARIANA DE OLIVEIRA MARIANA 

NELMA BEATRIZ DE OLIVEIRA SILVA CUSTÓDIO 

 

UCAM 

JAILTON FRAGA DE AZEVEDO JUNIOR 

JHENNIFER CALDEIRA ROSA DA SILVA  

MAURICIO MENEZES DE FARIA FILHO 

WELLINGTON DE LIMA SILVA 

 

FDC 

MARCOS ADRIANO FERNANDES RIBEIRO 

 

UNOPAR 

CARLA PATRICIA VIANA 

ELIANA GONÇALVES MARTINS 



LILIANE RANGEL CARDOSO FREIRE 

NATALIA PENHA DA SILVA 

ROSEMARY RIBEIRO MACIEL 

 
Dia 13 de novembro de 2015 

Todos os estudantes que participaram do PROGRAMA BOLSA UNIVERSITÁRIA que 

concluíram seus respectivos cursos nos anos de 2012, 2013, 2014 e 1º semestre de 
2015: 

 
MEDICINA  

2012 

JOANNA ANGELICA RODRIGUES RIBEIRO (UNIFENAS) 

BRUNA RIBEIRO TOLEDO (FMC) 

ELISA CODEÇO NOVAES (FMC) 

ARTHUR LOPES DOS SANTOS (UNIG) 

LAURA MANHÃES RESSIGUIER (UNIGRANRIO) 

2013 

JACQUELINE GREGORIO NEY (UVV) 

2014 

SAMIR BARBOZA DE ALMEIDA (FMC) 

MARIE NATHALIE CHENU (UNIFESO) 

ALEXANDRE FERNANDES ALVES (UNIG) 

BRUNO TAVARES ALEXANDRE (UNIG) 

GABRIELLI CORREA DYONISIO (UNIG) 

KLAUS WAGNER WILLEMAN BARRETO (UNIG) 

TAMARA TAVARES COSTA (UNIG) 

RACHEL DE ALENCAR SILVA (UNIGRANRIO) 

TIAGO SANTOS MAIA (UNIGRANRIO) 

2015 

DANIEL TAVARES DE ALVARENGA (UNESA) 

 

ODONTOLOGIA 

2012 – 1° SEMESTRE 

ANNY KARYNY DA COSTA GOMES (FOC) 

ISABELA APARECIDA DE ABREU OLIVEIRA (FOC) 

LUISA MELILA COUTINHO (FOC) 

LUIZA MACHADO DE AZEVEDO CORREA (FOC) 

MANUELA CAETANO CARLOTA (FOC) 

TAISSA DE OLIVEIRA LEITÃO (FOC) 

2° SEMESTRE 

ALINE CAETANO MANHÃES (FOC) 

HEVERTON FABIO DA SILVA RANGEL (FOC) 



IVONEIA FLOR NOGUEIRA (FOC) 

LUIZA MACHADO DE AZEVEDO CORREA (FOC) 

MAYARA BRANDÃO XAVIER (FOC) 

NATALIA DA HORA PINHEIRO (FOC) 

 

2013 

ALEX DOS SANTOS MORAES DE OLIVEIRA (FOC) 

CAMILA AMARAL DE ALMEIDA (FOC) 

DANIELLA CERQUEIRA PESSANHA BARRETO (FOC) 

LEANDRO SOARES RIBEIRO (FOC) 

LUIZA MACHADO DE AZEVEDO CORREA (FOC) 

MARCELO JOSÉ RODRIGUES DA SILVA (FOC) 

MARIA EDUARDA DUTRA LOBATO BORGES (FOC) 

MARIA IVONETE ROSA MONTEIRO (FOC) 

MAYARA BRANDÃO XAVIER (FOC) 

 

2014 

CAMILA AMARAL DE ALMEIDA (FOC) 

CARINNE MOÇO BATISTA MOREIRA (FOC) 

CLICIA BATISTA DA SILVA (FOC) 

DAMIRES MIRANDA MACHADO TINOCO (FOC) 

GISELLE DE SOUZA GOMES (FOC) 

HIGOR FERRAZ PACHECO (FOC) 

JOÃO GABRIEL GOMES DE FARIA (FOC) 

MARCOS VINICIOS LINHARES GOMES (FOC) 

MARIA IVONETE ROSA MONTEIRO (FOC) 

MARIANA DE SOUZA E SILVA (FOC) 

MILENA BOTELHO NOGUEIRA (FOC) 

RODRIGO DE AQUINO FERREIRA 

THAMIRES XAVIER GOMES (FOC) 

VIVIAN TINOCO ALVES SANTOS (FOC) 

 DOMINGOS LUIZ DE OLIVEIRA (UNIG) 

 

 

2015 1° SEMESTRE 

ANA SOPHIA STARK FERREIRA SEPULVEDA DINIZ (FOC) 

HEMILIANY RODRIGUES ELIAS (FOC) 

ISABELA PESSANHA MENDONÇA (FOC) 

KISSILA SIQUEIRA FRANÇA (FOC) 

KLEBER LUANDER HENRIQUES DE LIMA (FOC) 



LETICIA AZEVEDO BARROS RANGEL (FOC) 

MARIA FERNANDA DA COSTA BARROS (FOC) 

MATEUS DA COSTA BARROS (FOC) 

THAIS ALVES DA SILVA PAES (FOC) 

THAWANY SOUZA ALVES (UNIG) 

 
UNIVERSITÁRIOS FORMADOS NO 1º SEMESTRE DE 2015 

ISECENSA 

ANA KARLA ALMEIDA DE OLIVEIRA 

CAROLINA ALVARENGA DE BRITO MENDONÇA 

CÍCERO CARLOS DA SILVA MEDEIROS JUNIOR 

DJHONATAN RODRIGUES NEVES 

MAIRA FREITAS MANHÃES 

THAÍS DUARTE ARAÚO 

 

UNIVERSO 

AMARO SEBASTIÃO DE SOUZA QUINTINO 

DABINY MONTEIRO MAGALHÃES 

GISELE TERRA DA SILVA 

MARCO AURÉLIO TAVARES DA SILVA 

NATÁLIA SOUZA MAGALHÃES 

THAYRAN DA SILVA FERREIRA 

 

UNIVERSIDADE ESTÁCIO DE SÁ 

DANIEL TAVARES ALVARENGA 

JOSÉ CLÁUDIO GRAÇA PEIXOTO JÚNIOR 

LETÍCIA RANGEL MARINS 

MICHELE RIBEIRO SENA DE SOUZA 

RAPHAEL GOMES FREITAS 

RAQUEL MONTEIRO DE ANDRADE SILVA 

ROSINALDA LILARGEM VELASCO 

VALÉRIA CRISTINA NUNES RIBEIRO BERNARDO 

ZULEICA TEIXEIRA DE ALMEIDA SILVA 

 

FAFIC 

ALESSANDRA DA SILVA PEDRA 

 

 

UCAM 

ANNA CHRISTINA TUGORES PINTO 

ÉRIKA DE OLIVEIRA RUMEN PAES 



FRANCINE CARDOSO CORDEIRO 

ISABELA PESSANHA VILAÇA 

JACILENE DA SILVA AZEVEDO 

ROBERTA HENRIQUES PAES 

ROSANA DE ALMEIDA 

 

CBM 

VINICIUS DA SILVA MARTINS 

 

FDC 

RAFAEL CODEÇO MAMYA 

 

FMC 

MIRIELLE DA SILVA VIANA 

OTÁVIO BATISTA ELIAS FILHO 

 

FOC 

ANA SOPHIA STARK FERREIRA SEPULVEDA DINIZ 

KLEBER LUANDER HEN RIQUES DE LIMA 

LETÍCIA AZEVEDO DE BARROS RANGEL 

MARIA FERNANDA DA COSTA BASTOS 

MATEUS DA COSTA BASTOS 

 

REDENTOR 

JAIANE DA SILVA CHAVES 

 

UNIG 

THAWANY SOUZA ALVES 

 

 

 

Dia 16 de novembro de 2015, estudantes participantes do PROGRAMA BOLSA 

UNIVERSITÁRIA que estão matriculados/cursando as seguintes Universidades - 

FAFIC, FAC. BATISTA, FDC, FMC,FOC, REDENTOR, SOUZA MARQUES, UNIG,  UNISUL 

e  UNOPAR : 

 

CAROLINE COUTINHO SIQUEIRA 

 

 8º 

 

FAFIC 

CRISTIANI CAMPINHO FREITAS AGUIAR 8º FAFIC 

JORGE RENATO DA SILVA AMARAL  6º FAFIC 

RENÊ DA SILVA BELMIRO  8º FAFIC 

FABIANO CARDOSO MELO JUNIOR 6º FACULDADE 
BATISTA 

JEFFERSON TADEU FRANÇA GOMES  10º FDC 



MONIK SOUSA MACHADO  10º FDC 

RENATA RANGEL GONÇALVES   8º FDC 

 
ÁLVARO DA COSTA ABREU RODRIGUES 

12º FMC 

BERNARDO AGUIRRE BUEXM 10º FMC 

DOUGLAS RANGEL BERNARDES 10º FMC 

KÍSSILA SIQUEIRA SILVA 7º FMC 

LEANDRO RANGEL DE AZEVEDO 12º FMC 

MARIANA FANTINATTI DOS GUARANYS COSTA 10 FMC 

MARINARA RODRIGUES SIQUEIRA 8º FMC 

ALINE GUIMARÃES SILVA 8º FOC 

ANDREZZA BARRETO SIQUEIRA 6º FOC 

EDUARDO NASCIMENTO DE MORAIS 8º FOC 

GABRIELA AZEVEDO LINHARES 6º FOC 

LILLIAN CORRÊA PEREIRA 6º FOC 

LUCÉLIA DE AQUINO SILVA 6º FOC 

MARGARETH RIBEIRO DA SILVA 8º FOC 

MARIA CATIANA DE ALMEIDA ROSA 6º FOC 

MILENA PAES DIAS GONÇALVES 8º FOC 

THAIS VIANA BARBOSA 8º FOC 

VICTOR PAES DIAS GONÇALVES 6º FOC 

VITOR HUGO SILVA RANGEL 6º FOC 

BÁRBARA RENATTA DOS SANTOS 2º REDENTOR 

CARLA SOBRAL BRANDÃO RANGEL  6º REDENTOR 

CARLA ZULMIRA DOS SANTOS ROSA 6º REDENTOR 

FABIANO FERREIRA RANGEL 6º REDENTOR 

FRANÇOIZA TERRA DOS SANTOS MAGALHÃES 6º  REDENTOR 

LEONARDO DIAS BRAZ  6º REDENTOR 

MARIAH GOMES RANGEL BARCELOS 6º REDENTOR 

PATRÍCIA RANGEL JAMES 6º REDENTOR 

ROBERTA ROSA DE OLIVEIRA 5º REDENTOR 

AMER HAMDEN MOUSSALEM 12º SOUZA MARQUES 

DANIEL COELHO BELIENE 11º UNIG 

GABRIELLI CORRÊA DYONISIO 11º UNIG 

LARISSA CORDEIRO SILVA 8º UNIG 

ROGÉRIO CONSTÂNCIO NASCIMENTO 6º UNISUL 

ALINE MONTEIRO NASCIMENTO 5º UNOPAR 

ANA BEATRIZ PESSANHA DA SILVA 8º  UNOPAR 

ANA CAROLINA PINTO AREAS  8º UNOPAR 

ANA LUCIA BARRETO BATISTA 7º UNOPAR 

ARLENE CHAGAS DA SILVA RIBEIRO 8º  UNOPAR 

CARLA DOS SANTOS SPINELI GOMES 7º UNOPAR 

CARLA MÍRIA NUNES TEIXEIRA 6º  UNOPAR 

DANIELE FERREIRA SOUZA 5º UNOPAR 

DANIELLE PINHEIRO ALMEIDA CUNHA 6º UNOPAR 

DENISE SOUZA DA SILVA 6º  UNOPAR 

ELIZABETE SILVA BARRETO 8º UNOPAR 

JANAINA TEIXEIRA MACHADO RANGEL 7º  UNOPAR 

LÉA PONTES LOPES 5º UNOPAR 

LIA MARA CARDOSO DA SILVA 8º  UNOPAR 

LILIANE CORDEIRO DE AZEVEDO 8º UNOPAR 

LUCIA HELENA CARDOSO CORREIA 8º UNOPAR 

LUANA DAS NEVES DO AMARAL 5º  UNOPAR 

MARIA DA CONCEIÇÃO MONTEIRO PEREIRA 

PESSANHA 

6º  UNOPAR 

MARIA DE FÁTIMA RANGEL ROSA 6º  UNOPAR 

MARIA JOSE DIAS BARRETO 8º  UNOPAR 

PATRÍCIA QUINTANILHA DIOGO 6º  UNOPAR 



ROSANA BEATRIZ SOUZA VIVEIROS 8º  UNOPAR 

SILVIO FERNANDES GOMES JÚNIOR 5º UNOPAR 

SIMONE ARRUDA MIRANDA 6º  UNOPAR 

 
Dia 17 de novembro de 2015, estudantes participantes do PROGRAMA BOLSA 

UNIVERSITÁRIA que estão matriculados/cursando UNIVERSIDADE ESTÁCIO DE SÁ. 
 

AGUINER RAMOS DE AZEVEDO SANTOS 10º ESTÁCIO 

ANA LUIZA FERRAZ VIANA 8º ESTÁCIO 

ANA PAULA GAIA TEIXEIRA 5º ESTÁCIO 

ARTHUR FERNANDES BERENGER 8º ESTÁCIO 

BENEDITO JORGE FERNANDES 8º ESTÁCIO 

BRUNA DIAS PARAVIDINO 6º ESTÁCIO 

CAROL RIBEIRO BERTO 9º ESTÁCIO 

CÉLIA MARIA DA CRUZ SILVA 5º  ESTÁCIO 

CLÁUDIA LÚCIA SILVA MAMEDES 6º  ESTÁCIO 

CLÁUDIA MÁRCIA RANGEL RIBEIRO 9º ESTÁCIO 

CRISTIANE MOSQUEIRA DOS SANTOS 5º ESTÁCIO 

CYNTHIA ROCHA DA MATTA 8º ESTÁCIO 

DAGMAR RIBEIRO DA SILVA 7º  ESTÁCIO 

DANIELLE FERREIRA DA SILVA BASTOS 7º ESTÁCIO 

DARLENE DA SILVA MAGALHÃES DANTAS 8º ESTÁCIO 

DAYANE BARRETO DA SILVA 11º ESTÁCIO 

EDIMEIA RANGEL DA SILVA 7º ESTÁCIO 

EDNA MÁRCIA DOS SANTOS PAES TEIXEIRA 6º ESTÁCIO 

ELAINE MACHADO ALVARENGA 7º ESTÁCIO 

ELIANDRO BATISTA CARDOSO  7º ESTÁCIO 

ERICA MACHADO DA SILVA  8º ESTÁCIO 

FÁBIO VALIENGO MELO PAES 10º ESTÁCIO 

FERNANDA LUIZA LAGE DA CRUZ 8º ESTÁCIO 

GILBERT MONTEIRO GOMES 9º ESTÁCIO 

GISELLE PEREIRA DE ALMEIDA SOUZA 7º ESTÁCIO 

GREICE MANHÃES DIAS 8º ESTÁCIO 

ILZA ANTONIO DOS SANTOS MARCOS 6º ESTÁCIO 

INGRID MEIRY GUSMÃO PESSANHA  8º ESTÁCIO 

IURY CÉSAR DE SOUZA GONÇALVES 7º ESTÁCIO 

JESSICA BURGELLI DUARTE SILVA  9º ESTÁCIO 

JESSICA RAÍSSA DA CONCEIÇÃO PEIXOTO 8º ESTÁCIO 

JORGE LUIZ FRANCISCO DE SOUSA 10º ESTÁCIO 

JULIANA RIBEIRO DE ALMEIDA 8º ESTÁCIO 

KAMILE SOARES DE SOUZA 7º ESTÁCIO 

KEITYANE NOGUEIRA DE AZEREDO 7º  ESTÁCIO 

LAÍS CODEÇO MAMIYA 6º  ESTÁCIO 

LAÍS GOMES FERREIRA 10º ESTÁCIO 

LETÍCIA MELLO MOREIRA  6º ESTÁCIO 

LUANA FERREIRA MOREIRA 8º ESTÁCIO 

LUCIANA MASCATE GOMES DA SILVA 6º ESTÁCIO 

LUCIENE ALVES DA SILVA BATISTA 8º ESTÁCIO 

LUIZ CARLOS WERNECK SILVA JÚNIOR 5º  ESTÁCIO 

MAISA DA SILVA MACHADO  6º     ESTÁCIO 



MARIA CAROLINA MOREIRA LOPES  6º ESTÁCIO 

MARIA HELENA GOMES DA SILVA 10º ESTÁCIO 

MARIANA DA SILVA ROBERTO FIRME 6º ESTÁCIO 

MIGUEL ALMEIDA DOS SANTOS 10º ESTÁCIO 

MILENA DIAS NOGUEIRA  8º ESTÁCIO 

NÁGILA NUNES PEREIRA 6º ESTÁCIO 

PATRICIA GOMES MANHÃES  8º ESTÁCIO 

RAIAN VIEIRA LEITÃO 7º ESTÁCIO 

RANIERY DOS SANTOS ALVES 6º ESTÁCIO 

REINALDO JÚNIOR FERREIRA SOARES  6º ESTÁCIO 

RENATA FERNANDES PEREIRA 8º ESTÁCIO 

RODRIGO GUERRIERI DE SOUZA NÔ 7º ESTÁCIO 

ROSINETE TEIXEIRA DE SOUZA TOLEDO 5º ESTÁCIO 

ROZIMARA MOREIRA DA SILVA  8º ESTÁCIO 

RYANNE MONTEIRO MAGALHÃES  5º ESTÁCIO 

SÉRGIO RANGEL GOMES DOS SANTOS  7º ESTÁCIO 

SIMONIA MENDONÇA DA SILVA 7º ESTÁCIO 

THAIS CARDOSO ESPINOSA 9º ESTÁCIO 

THAMARA DE ABREU SOUZA 8º ESTÁCIO 

THAYNÁ CORRÊA DE LEMOS PEREIRA DA SILVA 6º ESTÁCIO 

THAYS PEDRA DE ALMEIDA 9º ESTÁCIO 

VINÍCIUS SANTOS DA SILVA 10º ESTÁCIO 

WELLINGTON DA SILVA FERREIRA 8º ESTÁCIO 

 

Dia 18 de novembro de 2015, estudantes participantes do PROGRAMA BOLSA 
UNIVERSITÁRIA que estão matriculados/cursando ISECENSA 

 

ALINE DE ABREU SILVA 8º ISECENSA 

ARDALLA MACHADO FELIPPE 8º ISECENSA 

DIONI MIRANDA DE SOUZA 8º ISECENSA 

ERIKA FONSECA RIBEIRO 6º ISECENSA 

JORGE VINÍCIUS CAVALCANTE BARRETO  6º ISECENSA 

KARLA MARIA KAFURI DIAS MACHADO 6º ISECENSA 

LAYRA DA SILVA RANGEL 6º ISECENSA 

LORRAINE BARRETO MORAIS 8º ISECENSA 

LORRANA GONÇALVES  DE CASTRO SANTOS 5º ISECENSA 

LUCAS SENA PINHEIRO 8º ISECENSA 

LUCIANE MENDONÇA DOS SANTOS 6º ISECENSA 

ROBERTA DE OLIVEIRA BARRETO 8º ISECENSA 

ADRIELLE MACHADO BARBOSA 8º ISECENSA 

ALANA BARRETO MARQUES DOS SANTOS  8º ISECENSA 

ANDRÉ FONSECA GRUBELER 7º ISECENSA 

CRISTIANE DOS SANTOS DO ROSÁRIO 8º ISECENSA 

DAIANA CRISTINA ROCHA ALVES 8º ISECENSA 

DAIANA RÉGIS CARDOSO  8º ISECENSA 

FELIPE DA SILVA ALMEIDA 8º ISECENSA 

GABRIELA SIQUEIRA MANHÃES  10º  ISECENSA 

GIULLIANA LOPES GOMES 10º ISECENSA 

GUINTER MANHÃES ALCÂNTARA MATOS  8º ISECENSA 

GUSTAVO CABITSA 6º ISECENSA 

IARA GONÇALVES DAS CHAGAS 8º ISECENSA 

IZABELA DA SILVA SOARES  7º ISECENSA 

JAQUELINE DA SILVA PEREIRA 10º ISECENSA 



LAISA MOTTA TAVARES SOARES 10º ISECENSA 

LARISSA MACHADO RAMOS 6º ISECENSA 

MAGDALLA DE AQUINO SANTOS  8º ISECENSA 

MARIANA BARBOZA LIMA 10º ISECENSA 

MARIANA CORDEIRO LEITE 10º  ISECENSA 

NATALIA MACIEL BARBOSA 8º ISECENSA 

PATRÍCIA FERREIRA PAES BATISTA 6º  ISECENSA 

PAULO ROBERTO DE SOUZA SANTOS 8º ISECENSA 

POLYANA GUEDES MORAES FALQUER 8º ISECENSA 

PRISCILA RIBEIRO DA SILVA 8º ISECENSA 

RAFAEL LEITE SALES 10º ISECENSA 

RAPHAEL DE SOUZA SCARPELLI 7º ISECENSA 

RODRIGO MAGNO CORDEIRO 8º ISECENSA 

RÔMULO ASSIS DA SILVA MELO 9º ISECENSA 

RUTE DA SILVA MELO 8º ISECENSA 

STHEPHANE CAROLLINE PADILHA RANGEL 
D’AGUIAR 

8º ISECENSA 

TAINNAH PENHA LOPES 8º ISECENSA 

TAMARA DE ALMEIDA TEIXEIRA SILVA 6º ISECENSA 

TAYANA MEDEIROS TAVARES  9º ISECENSA 

THIAGO DA SILVA RIBEIRO 10º ISECENSA 

THIAGO DE ALMEIDA MACHADO 10º ISECENSA 

VICTOR MACIEL DE CARVALHO  9º ISECENSA 

VITÓRIA CAROLINE MOREIRA DE SOUZA 6º ISECENSA 

YARA MENEGUCI DAMIÃO 7º ISECENSA 

. 

Dia 19 de novembro de 2015, estudantes participantes do PROGRAMA BOLSA 
UNIVERSITÁRIA que estão matriculados/cursando UCAM E UNIVERSO: 

 

AMANDA MERLIM MELLO  8º UCAM 

ANA LUÍZA MELO SOARES  5º UCAM 

ANNA LUYSA PESSANHA AMARAL LEITE 8º  UCAM 

CARLA ALEXANDRA NEVES FRANÇA  8º UCAM 

CARLA PALOMA DE S. FERREIRA  6º UCAM 

EDELVIS MARCELO SILVA PEREIRA 10º  UCAM 

FRANCINE CARDOSO CORDEIRO 7º  UCAM 

GECIEL MEIRELES DA SILVA 8º UCAM 

IGOR RIBEIRO RODRIGUES DE SOUZA  6º UCAM 

JORGE BARRETO MEIRELES  7º UCAM 

KATALINE MELO LOPES I. DE SOUZA  6º UCAM 

LARISSA TEIXEIRA RIBEIRO 10º UCAM 

LAYSA TEIXEIRA RIBEIRO 7º UCAM 

MARIA  MÔNICA DA SILVA PINHEIRO  8º UCAM 

MARIANA PACHECO ARUEIRA 7º UCAM 

NATHANY DA SILVA COUTINHO 8º UCAM 

NIKSON ANJO MELO 6º  UCAM 

PAOLA NASCIMENTO BERTO  6º UCAM 

PAULA MARA TEIXEIRA SIQUEIRA ALMEIDA 8º UCAM 

RACKEL BATISTA DOS SANTOS 10º UCAM 

RAQUEL GOMES TAVARES  6º UCAM 

SAMUEL DE SOUZA MOTTA 8º UCAM 

SARA MARIA ROBERTO DE ASSIS BERTO  8º UCAM 

STHEFANIE NUNES DO NASCIMENTO  8º UCAM 

TAIANE DA SILVA BARRETO  8º UCAM 

AFONSO CÉSAR NOGUEIRA AGUIAR 5º UNIVERSO 

AGRIPPINO PICANÇO DE ABREU NETO  8º UNIVERSO 

ALINE DA SILVA CHAGAS 8º UNIVERSO 

ALINE DE OLIVEIRA DA SILVA  5º UNIVERSO 



ANGEL LOPES ROCHA 6º UNIVERSO 

ANTONIO MARCIO MACHADO RIBEIRO 7º  UNIVERSO 

BRUNO DE SOUZA DA SILVA 7º UNIVERSO 

CAROLINA DE SOUZA RIBEIRO 8º UNIVERSO 

CINTIA LIMA RANGEL BENEVIDES 5º UNIVERSO 

CLEIDE DA SILVA MATIAS 5º UNIVERSO 

CRISTHIANE ALVES DOS SANTOS 9º UNIVERSO 

FABRICIA GOMES MANHÃES 8º UNIVERSO 

FLÁVIO MACHADO DE CASTRO 6º UNIVERSO 

GABRIELA DA SILVA MEDEIROS  10º UNIVERSO 

GREYS FERNANDA BELMIRO DA SILVA LIMA 7º UNIVERSO 

IZAIAS BERNARDO CHAVES 6º UNIVERSO 

JEFERSON BARROS MENDONÇA 7º UNIVERSO 

JOICE CRISTINA PAIVA SANTOS 6º UNIVERSO 

JORGE LUIS DA SILVA DUARTE  10º UNIVERSO 

JULIANA DE ABREU PEREIRA 8º UNIVERSO 

LARA MILLANA AZEVEDO SILVA 7º  UNIVERSO 

LUAN LUIZ DE SOUZA SANTOS 5º UNIVERSO 

LUCAS TRINDADE DOS SANTOS 8º UNIVERSO 

MARIA ANGÉLICA GOMES RANGEL DA SILVA 5º UNIVERSO 

MARIANE APARECIDA NUNES PEREIRA 5º UNIVERSO 

ORLANDA RIBEIRO BARRETO 8º UNIVERSO 

PAULO VITOR MANHÃES 5º UNIVERSO 

PEDRO JUNIOR BASTOS DOS SANTOS 8º UNIVERSO 

SILVANO MOTTA TAVARES 7º UNIVERSO 

TATIANA ANGÉLICA FELIPE DA SILVA 8º UNIVERSO 

TATIANA MARROSO TRINDADE 8º UNIVERSO 

THAÍS HENRIQUES REINA 7º UNIVERSO 

VITÓRIA RODRIGUES NUNES 9º UNIVERSO 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

                               Prefeitura de São João da Barra, 03 de novembro de 2015. 

 
                                        Leide Cristina da Silva Fernandes Soares 

                                   Secretária Municipal de Educação e Cultura  

 


